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اخبار

5فرهنگ و هنر

قاسمی - آفتاب داغ تابستان بر آسفالت پینه بسته 
خیابان می تابد. شاید اگر درختی یا فضای سبزی 
بود یا اگر بادی می وزید گرمای هوا قابل تحمل تر 
بود اما نیست. نه باد می وزد، نه درختی و نه فضای 
سبزی که بتوان به آن پناه برد. در حاشیه خیابان 
ساختمانی خود را به رخ می کشد، روزگاری فضای 
آن نواخانه بود و بی خانمان های شهر، شب را در آن 
می گذراندند و حالا تابلوی فرهنگسرا بر بلندای 
ساختمان نوساز آن خودنمایی می کند. چند متر 
پایین تر از این عنوان و بالای در ورودی تابلوی 
مرکز علمی کاربردی شهرداری انگار به فرهنگسرا 
دهن کجی می کند. این جا فرهنگسرای وحدت 
است، دانشگاه علمی کاربردی هم هست و فلش 
هایی مراجعه کنندگان را به کانون هنرمندان 
استان راهنمایی می کند. آن طرف در شیشه ای 
و داخل فضای اداری دانشگاه، نیرویی پشت میز 
مشغول کار است. کارمند دیگری دیده نمی شود 
و رفت و آمدی هم نیست. مردی که نگهبان به نظر 
می رسد پاسخ سوال مراجعان را می دهد: »کانون 
هنرمندان طبقه بالاست، البته روزها کسی نیست 
و برخی شب ها جلسه دارند«طبقه بالا، درها بسته 
است و بالاتر هم سالنی با صندلی های نامنظم 
و به ظاهر آمفی تئاتری که درش قفل شده است 
قرار دارد. ساختمان بزرگ با اتاق ها، صندلی ها 
و میزها، این ها هم فرهنگسراست و هم دانشگاه 
علمی کاربردی و کانون هنرمندان که سکوت 
بر آن سخت تازیانه می زند. سکوتی سنگین بر 

ساختمانی چند ضلعی با شکلی نامعلوم. 

هیچ کار فرهنگی انجام نشد •
ساختمانی که عنوان فرهنگسرا را بر پیشانی دارد 
اما رئیس سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی 

شهرداری بیرجند تصریح می کند: در آن هیچ 
اقدام فرهنگی انجام نشده است. مجموعه کانون 
هنرمندان استان یکی از طبقه ها را در اختیار دارد 
و تا زمانی که مکانی برای جابه جایی آن پیش بینی 
شود در همان محل دایر است. هر چند که فضایی 
در پارک توحید برای مکان بعدی کانون هنرمندان 
پیشنهاد شده اما »قلاسی« می گوید: این محل برای 
ایجاد نگارخانه مناسب تر است و قصد دارد خانه 
محله در مهرشهر را برای استقرار کانون هنرمندان 
پیشنهاد دهد تا این مکان فعال شود و شهرداری 
کارهای  فرهنگسرا  فضای  کامل  تملک  با  هم 
فرهنگی انجام دهد. اما این که در فرهنگسرا چه 
باید کرد به گفته وی باید کارهای فرهنگی مانند 
شب شعر، جشن، جشنواره و ... انجام شود در 
حالی که به عقیده او با انتخاب این مکان در حق 
شهروندان ظلم شده است. با این وجود چون در 
اطراف آن خانه های مسکونی و جمعیت وجود 
دارد باید برای آن ها برنامه ریزی و یکسری اقدامات 

فرهنگی انجام شود. به گفته او فرهنگسرا هر چند 
از سال90 افتتاح شد اما در این سال ها برنامه 
فرهنگی خاصی در آن اجرا نشده است و از برنامه 
های کانون هنرمندان نیز اطلاعی ندارد اگر چه 

کار آن ها در قالب فرهنگسرا نیست. 

مهمان ناخوانده •
این روزها  مرکز علمی -کاربردی شهرداری هم در 
فرهنگسرا مستقر است. »قلاسی« در این باره می 
گوید: این کار به تصمیم شهردار وقت انجام شده 
است. مرکز علمی کاربردی شهرداری درآمد آن 
چنانی نداشت و از طرفی هزینه ها زیاد و مشکل 
تامین اجاره هم مطرح بود و با تصمیم شهردار به 
این مکان منتقل شد. وی تاکید می کند: حالا باید 
کانون هنرمندان فرهنگسرا را تخلیه و با توجه به 
برنامه های مختلفی که شهرداری باید اجرا کند 
سعی می شود قسمتی از برنامه ها در این مکان 
باشد. وی ادامه می دهد: یکی از مشکلات سازمان 

فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری،کمبود 
فضاست، از طرفی با توجه به مشکلات مالی، مرکز 
علمی -کاربردی هم فعلا همان جا باقی می ماند و 
مشخص نیست که تا چه زمانی در فرهنگسرا بماند، 
البته استقرار آن ها مانع کارهای فرهنگی سازمان 
نمی شود و سعی می شود از سالن جلسات طبقه 

بالا برای جلسه و برنامه ها استفاده شود.

فرهنگسرا پول می خواهد •
او به مشکل سازمانش و بدهی 500 میلیون تومانی 
در آغاز کارش در این مجموعه و ناپایداری درآمدها 
اشاره و تاکید می کند: برنامه های سازمان در قالب 
دیون و بدهی برای آینده انجام می شود، فرهنگسرا 
بدون درآمد قادر به کار نیست و استاد، موسیقی، 
کلاس و آموزش هزینه می خواهد و در نهایت سعی 
می شود تا در حد مقدور یک سری از برنامه های 
فرهنگی در فرهنگسرای وحدت شروع تا وضعیت 
سازمان رو به راه شود و بتواند در آن جا برنامه های 
خوبی اجرا کند.شهردار وقت بیرجند سال 92 در 
جریان بازدید استاندار، فرماندار و... گفت: این 
فرهنگسرا با زیربنای هزار و ۴00 متر مربع و در 
چهار طبقه ساخته شده است و از کارکردها و 
فعالیت های آن، تشکیل فضای آموزش شهروندی، 
کلاس های مجسمه  سازی، خطاطی، کتابخانه و 
... است و برای ساخت این پروژه یک میلیارد و 
۱00 میلیون تومان هزینه شده است. حال این 
روزها ساختمان فرهنگسرای وحدت در دل محله 
از امکانات فقط  ای محروم و برخوردار نبودن 
صورتکی از فرهنگسرا را بر چهره دارد و فرزندان 
این محله با هیاهوی بازی های کودکانه در کوچه 
ها اوقات فراغت می گذرانند تا شاید روزی پایشان 

به فرهنگسرا باز شود.

کلک خیال

نقش بابا
بابا آب داد / بابا نان داد / ما بزرگ شدیم و / نقش بابا 

را بازی کردیم / اما بابا را  / فراموش کردیم 

کوچک و بزرگ 
کوچک می شوم / کوچک کوچک / در عوض / 

تنهایی من / بزرگ می شود / بزرگ بزرگ 

یاکریم ها
نمی توانید /  فراموشم کنید / حتی وقتی که نیستم 

/ این یاکریم ها / یادهای من اند

برگرفته از کتاب » اردیبهشت و این همه برف« - کریم رجب زاده 

فرهنگسرای اداری شده و حسرت کودکان محله کلاهدوز    خیران منتظر تامین زمین
 برای ساخت کتابخانه در بیرجند

نیست  بیرجند  در  کتابخانه  ساخت  برای  زمینی 
اداره  تامین زمین هستند.رئیس  و خیران منتظر 
کتابخانه های عمومی بیرجند گفت: سه خیر برای 
ساخت و بهره برداری از کتابخانه عمومی در مرکز 
استان اعلام آمادگی کرده اند اما زمینی برای تحویل 
به آن ها نداریم.»نیازی«افزود: در هر نقطه شهر که 
شهرداری، راه و شهرسازی یا دستگاه های دیگر زمین 
تامین کنند خیران کتابخانه می سازند اما فضایی 
پیشنهاد نمی شود در حالی که در جنوب بیرجند به 

شدت کمبود کتابخانه عمومی محسوس است. 

۲۷0 میلیون تومان برای 6 طرح 

گردشگری بیرجند

بیرجند  شهرستان  در  گردشگری  طرح   6 امسال 
270 میلیون تومان اعتبار دارد. این مطلب را رئیس 
اداره میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 
شهرستان بیرجند بیان کرد و گفت: امسال طرح 
گردشگری روستاهای القور، مزار کوه، یشت، مسیر 
کال جنگال، آبشار گیوک و روستای شوکت آباد 
270میلیون تومان اعتبار دارد. »فولادی« افزود: 
بیشتر این طرح ها ادامه دار و از سال های قبل بوده و 
فقط طرح گردشگری کال جنگال امسال اضافه شده 
است که این طرح 80 میلیون تومان اعتبار دارد که 20 
میلیون تومان آن برای مطالعه و بقیه به منظور اجرای 

طرح هزینه می شود. 

عضویت ۱۷00 دانش آموز 

روستایی در کتابخانه سیار بیرجند

 هزار و700 دانش آموز روستایی در شهرستان بیرجند 
عضو کتابخانه سیار کانون پرورش فکری کودکان 
و نوجوانان هستند. این مطلب را مدیر کل کانون 
پرورش فکری کودکان و نوجوانان بیان کرد و گفت: 
در روستاهای شهرستان بیرجند هزار و796 دانش 
آموز عضو کتابخانه سیار کانون هستند که سال قبل 
حدود 20 هزار جلد کتاب به امانت گرفتند.»طاهره 
حمیدی« با بیان این که کتابخانه سیار روستایی 22 
روستا و همین تعداد مدرسه را پوشش می دهد افزود: 
در استان ۱3 کتابخانه سیار و پستی به دانش آموزان 

خدمات رسانی می کند. 

خبر

 تحصیل ۹۷۲ دانشجو 

در دانشگاه های فرهنگیان استان

حدود ۴67 دانشجوی کارشناسی پیوسته در پردیس 
سجاد  امام  پردیس  در  دانشجو   ۴۴3 باهنر،  شهید 
)ع( و 62 دانشجو در مرکز بنت الهدی صدر دانشگاه 
فرهنگیان فردوس مشغول به تحصیل هستند. رئیس 
دانشگاه فرهنگیان خراسان  جنوبی گفت : مراکز تربیت 
معلم قدمتی بیش از 30 سال در استان دارد و از سال 
9۱ با عنوان دانشگاه فرهنگیان فعالیت خود را آغاز 
کرده است. »مهدی زاده« افزود: از سال 9۱ که دانشگاه 
فرهنگیان در استان تاسیس شد با 9 رشته کارشناسی 
پیوسته در هر پردیس و شش رشته کارشناسی ناپیوسته 
فعالیت خود را آغاز کرد. وی با بیان این که دانشگاه 
فرهنگیان یک دانشگاه ماموریت گراست، افزود: به 
مرور زمان به دلیل نبود تقاضا، دانشجویان رشته های 
ناپیوسته کاهش یافته اند و اکنون تنها رشته ناپیوسته، 
رشته آموزش ابتدایی است که در پردیس شهید باهنر 
و پردیس فردوس فعالیت دارد. وی از فعال بودن شش 
رشته در پردیس دخترانه امام سجاد )ع( و پردیس پسرانه 
شهید باهنر برای دانشجویان کارشناسی پیوسته در سال 
تحصیلی 96، خبر داد و افزود: حدود ۴67 دانشجوی 
 ۴۴3 باهنر،  شهید  پردیس  در  پیوسته  کارشناسی 
دانشجو در پردیس امام سجاد )ع( و 62 دانشجو درمرکز 

بنت الهدی صدر فردوس مشغول به تحصیل هستند. 

امثال و حکم محلی بشرویه

چراغِ سرِ باده 
چراغِ دمِ باد است.

کنایه از فناپذیری انسان یا اشیا یا قدرت های سیاسی 
است، یعنی هر کسی یا هر قدرتی آخر عمر از بین 
خواهد رفت همان طور که چراغ نفتی یا پیه سوز در 

معرض وزش باد قرار گیرد خاموش می شود. 

نمایشگاه ازحرا تا حرم در 

خراسان جنوبی برپا می شود

نمایشگاه از حرا تا حرم همزمان با کنگره ملی دو 
هزار شهید خراسان جنوبی برپا می شود.دبیر 
تا حرم گفت: ساخت  از حرا  اجرایی نمایشگاه 
این نمایشگاه از دو ماه گذشته آغاز شده است.
سرهنگ »عبدالرضا حیدری« افزود: نمایشگاه 
از دو بخش فرهنگی، تاریخ اسلام و جنگ نرم و 
دستاوردهای انقلاب اسلامی تشکیل شده است 
که در فاز اول واقعه حرا، فتح مکه، خانه کعبه، 
واقعه غدیر، حوادث مدینه، کوچه های مدینه و 
کربلا،  واقعه  مسلم،  حضرت  دارالعماره  کوفه، 

مقدس  دفاع  عملیات  و  جمکران  رضوی،  حرم 
بازسازی می شود.وی ادامه داد: در فاز دوم هم 
حرم  و  عباس)ع(  حضرت  حرم  الحرمین،  بین 
حضرت زینب)س(، دستاوردهای انقلاب اسلامی 
در بحث هسته ای و موشکی و سایر موضوعات در 
حوزه جنگ نرم به نمایش گذاشته خواهد شد.وی 
با بیان این که برای برپایی این نمایشگاه تاکنون 
از کمک 80 درصدی مردم استفاده شده است 
افزود:عملیات عمرانی نمایشگاه ازحرا تا حرم 
 نیز توسط گروه های جهادی انجام خواهد شد.
قرار است این نمایشگاه که مهر ماه همزمان با 
کنگره ملی دو هزار شهید استان فعال می شود، 
قابل استفاده برای سازمان ها و مجموعه های 

فرهنگی نیز باشد.

آغاز طرح آسمانی ها در کانون های 

فرهنگی 

طرح آسمانی ها ویژه اوقات فراغت در ۴30 کانون 
فرهنگی هنری مساجد خراسان جنوبی آغاز شد.

هنری  فرهنگی  های  کانون  دبیرخانه  مسئول 
 6۱5 این مطلب گفت:  بیان  با  مساجد استان 
کانون فرهنگی هنری در استان فعال هستند که 
طرح آسمانی در ۴30 کانون اجرا می شود.حجت 
الاسلام »سبزه کار« افزود: در این طرح آموزش های 
ویژه اوقات فراغت شامل کلاس های عمومی مانند 
احکام، قرآن، تجوید، روان خوانی، آشنایی با مبانی 
و رشته های هنری همچون آموزش سرود، شعر، 

خط و نقاشی و در زمینه توانمندسازی و اقتصاد 
مقاومتی هم کلاس های گلدوزی، خیاطی، حوله 
بافی، سرمه دوزی و صنایع دستی برگزار و در پایان 
هر دوره آموزشی گواهی نامه معتبر به شرکت 
کنندگان اهدا می شود .وی گفت: برخی از کانون 
های فرهنگی هنری که آموزش های صنایع دستی 
را ارائه می دهند متقاضی همکاری مشترک با فنی 
و حرفه ای، بهره مندی از استادان مجرب و دریافت 
گواهی نامه های معتبر هستند که در این زمینه 
تفاهم نامه ای با فنی و حرفه ای، جمعیت هلال 
احمر و میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 
استان منعقد شده است.وی افزود: اوقات فراغت 
از ابتدای تیر ماه شروع شده است و تا ۱5 شهریور 

ادامه دارد.


